УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
15.10.2014 г                                                                                           г. Балашов

Приказ №  553
О проведении муниципального этапа
регионального тура Всероссийского
 хорового фестиваля

«Ты живи, моя Россия, славься, русская земля!»
   В соответствии с планом работы управления образования  администрации Балашовского муниципального района  и в целях формирования патриотического, духовного потенциала учащихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить положение о проведении фестиваля  (Приложение № 1).
2.Провести фестиваль 20  ноября 2014 года. Место проведения будет сообщено дополнительно.
3.Утвердить состав жюри (Приложение № 2).
4.Директорам образовательных учреждений обеспечить участие учащихся.
5.Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на заведующую сектором воспитательной работы и дополнительного образования И.Н. Лашманову.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

 по социальным вопросам,

 начальник управления образования

Л.И. Рымашевская

Верно:

Приложение №1  к приказу

управления образования

 №553  от 15.10.2014 г

Положение

о проведении муниципального этапа регионального тура Всероссийского

хорового фестиваля «Ты живи, моя Россия, славься, русская земля!»

Цели и задачи:

- сохранение и развитие творческого потенциала школьных  хоровых коллективов;
- формирование патриотического, духовного потенциала учащихся;

- пропаганда художественными средствами героической истории Отечества.
Участники конкурса:
В фестивале  могут принять  учащиеся с 1-11 класс образовательных учреждений Балашовского района.

Образовательное учреждение представляет один концертный номер (Регламент выступления 3-5 минут).

Участники фестиваля  будет оцениваться в возрастных группах

I (младшая группа) - 1-6 класс, II (старшая группа) –  7-11 класс,
III (смешанная группа) – 1- 11 класс
Порядок проведения конкурса:

Фестиваль проводится 20 ноября 2014 года. Место проведения фестиваля будет сообщено дополнительно.
Внимание! Порядок выступлений участников  будет сформирован по мере  поступления заявки.
Награждение:

Лучшие коллективы будут награждены грамотами управления образования в каждой возрастной категории, участники - сертификатами.

Примечание: в состав жюри будут приглашены преподаватели музыкального училища

ВНИМАНИЕ! ПРИЁМ заявок и фонограмм исполняемых произведений   на участие в фестивале  необходимо представить  14,17 ноября 2014 г с 9-00 до 15-00  в методический кабинет управления образования (Живайкиной Н.М.)
ЗАЯВКА
МОУ ___________________________________________________________

на участие в  фестивале  хоровых коллективов
 «Ты живи, моя Россия, славься, русская земля!»
	№
	Возрастная группа
	Репертуар

(название песни, композитор, автор текста)
	Ф.И.О.

Педагога

полностью

	1
	I (младшая) - 1-6 класс
	В.Шаинский «______»
	Иванова Марина Владимировна

М.П.                                                _____________________   Директор школы